
lius Vitali* -.-h Fr>*ding. Swe-* ft*rfor-kr,ingar. I vari-- fall det var i namn och *rau av ringspolitik. aom den anser ha i gångna tider aldrig kunr.a 
denborg var oz:ft liksom Hoi- jr det en ofantlig övervikt i drnna frontanda, gom StaM- blivit följden 
jer och Boatröm och andra ?kanande verk.«amhet för det helm småningom växte fram mentarNh* 
vetenskapsmän och tänkare ogifta ståndet, om man tar Den 6 januari 191J framträd- genomförande i 
o< h målarna Kgron Lundgren hänsyn t !! dettas fätalighet

Vngkarl.

av det parla- av revolutioner och forfa*t- 
regeringssåttets ningsändringar utplånas. In- 

Tyskland. sikten om traditionens betydel- 
dv Stahlhelm första gingen Stahlhelm har visserligen till- se star för Stahlhelm levande, 
"nför offentligheten oeh er- kommit som en nationell reak- Men
höll en alltmer ökad anslut- tion mot upplösningen och ra- hårom vördar förgången stör
ning från vida kretsar överallt dikaliamen uTider revolutions- het, sker det icke av önskan 
i Tyskland. Dess insatser un- aren, men den vill icke bliva att allt skall återuppstå j o- 

tidens -itr våren 1919. framför allt i partistämplad. utan vill vara förändrad gestalt. Mycket bör 
politiska händelser Magdeberg under kommunist- en folkrörelse och hemvist för botas av vad tidigare brast,
i Tyskland ha i bog- upproret, stärkte förtroendet, de förutvarande frontsolda- men allt det goda ovh värde

tva framsta i sitt land oa sina re grad än tillförne riktat upp- rrh > september 1911» 1 Udades terna.s plikttrohet oeh med- fulla i dft gamla Tyskland
omräden. ehuru jag för min märksamheten pä de "natio- dess riksorganisation. I janu- borgaranda. Liksom de tyska skall tillvaratagas och icke
del sätter Werenskiold högst, nella fron^oldatemas organi-arj 1922 räknad» förbundet mannen i krigets harda skola smutskastas oeh förintas, ty 
Deras berömdaste polarresan- sation". Stahlhelm. Har i ( a- redan 500 lokalavdelningar, lärde sig känna ansvar ovh intet folk med framtid kan
d- Amundsen var gift liksom nada torde man i allmänhet ha Stahlhelm fylkades frun bor- sä".a livet pa spel utan tanke btyta med sin förtid. Det upp-
dera- storste orh ende sjuhjäl- en ganska oklar uppfattning jan kring den gamla s vart-vi*- pä tack oeh erkänsla, så skola växande släktet skall harda»
t» Tordenskjold och skalden cm hur denna sammanslutning reda fanan och koncentrerade de. menar Stahlhelm. även un- till viljekraft och fosterlands-
W-ssel. Det kanske märkligas- uppkommit och vad den »gent- sin verksamhet kring natio- der fredens arbetsfyllda dagar kärlek för att göra sin insats 
te urgkarlslandet i norden och ligen bär i skölden. Det är 1c- hclla mål för dei fosterland- beredas möjlighet att göra sin till den tyska folkstammens 

världen ar Danmark med de ke heller så lätt att på pv- ska andans bö ande. Däri gen- osjälviska insats för Tv.sk- frigörese från fammande ok 
fyra tcpparna var pa sitt om- stånd folja med de många oli- om blev den en nagel i ögat på lands framtid. Det krävdes oeh för en återuppståndels? 
rade. pebt-rsvendene Holberg, ka organisationer av denna vänsterpartierna, och när ut- mod av krigarna, men samma av Wilhelm I :s oeh Bismarks 
Kierkegård, H. < . Andersen militärt betonade typ. s im rikesminister Walter Rathen- mod erfordras också av med- riksskapelse. 
och Thorvaldsen, och de tre under det senaste årtiondet au mördades i juni 1922, be- borgarna. I överensstämmelse Sa långt Stahlhelms pro- 
första voro riktiga pebersven- framträtt i Tyskland och som skylldes Stahlhelm utan fog med denna uppfattning full- gram. Den offentliga upp. 
di ungkarlan anda. som tro- samtliga hetingas av freds- för delaktighet i attentatet. Kör Stahlhelm sin verksam- märksamheten fångas mest uv 
ligen aldrig haft beröring med traktatens förbud för det he- Organisationen förbjöds i het: den manar och fostrar si- den s. k. frontsoldatdag. som 
någon kvinna. Detsamma tor- seerade Tyskland att äga nå- Preussen och flera andra ty- na medlemmar till trohet mot stahlhelm varje år anställer i 
de galla om J. P. Jacnbsen. gon rustning motsvarande sk? delstater, och under de dessa ideal. Partipolitiken vill någon större stad i Tyskland. 
Var Rasmus Rask gift « h var måttet av dess försvarsvilja. °ju månader, som förbudet va- man sta fjärran, och intet sär- I fjol höst samlades 140,000 
Tyko Brahe gift? Jag tror det geografiska läge och s*älhr.ng rade, hade man siälvfailet att ekilt parlamentariskt parti kan man i Koblenz vid Rhen, .-å- 
knappast. I varje fall. ta bort 'nom det europeiska statssys- lämpa mot de största svårig- därför utan vidare stödjas, lunda inom det dä helt nyligen

heter. Når det upphävdes i ja- men i fall ett sädant parti la- av fransmännen utrymda otn- 
nuari 1923, återuppstodo icke ter vid val uppställa en med- rådet i väster. I år hölls den 
allenast de förutvarande av- lem av Stahlhelm, kan på i- 31 maj den stora paraden i 

Tyskland tvenne partipolitiskt dt,injngarna utan nya bilda- fragavarande ort hjälp erhal- Breslau. huvudstaden i den så 
färgade organisationer

Oeh Troili, den senare kanske medvetandenar man
vår främ-te portröttör. Var 
för resten inte också Fogel- 
berg ogift?

Bland norrmännen ha vi 
ungkarlarna Munch rnth Vi-

STAHLHELM.
EN senaste

geland?) som anses vara öe

■

peberisvendene ur Danmarks temet 
kulturhistoria, och tomrummet 
blir k*änske nästan större än För närvarande finnas i
det som återstår.

v.i . t- i. .t , ,av des, och Stahheliii har selan las fråil organisationen. Ett hårt drabbade preussiska pro-
I I ' ' e\*‘ ’ul ‘, >r a nämnt slag. nämligen Reichs- deJis kunnat glädja s-g at ett ganska stort antal Stahlhelms- vinsen Schlesien. Även denna

genomgå olika land på banner, som uppbäres ax so- s(andigt stigande medlemsan- män sitta ocksä för närvaran- gång hade 140,000 Stahlhelm-
detta sätt. Man kan tor Tysk- ciademokratien och den bor- g(im fdr närvarande lät de i tyska riksdagen, dock in- kamrater kommit tillsammans, 
lands vidkommande bara tän- gerliga vänstern i den mån upj-,gå till nära en million man. gen av ledarna,
ka pa ungkarlen Kant. ung- man ännu kan tala om en så- | spetsen för hela orginisa- 
karlen Beethoven och ungkar- dan i Tyskland—, och Röda tjonen st£ förste och andre 
len Jakob Grimm. världens frontförbundet, som är kom- lörbudsledaren. 
kanske mest betydande språk munisternas stormtrupper. naninde Seidte 
f irskare, och på Goethes lån- Reichsbanner står sålunda på löjtnant Duesterlicrg. 
ga ungkarlsliv, som samman republikens *
fiill med hans stora skapartid. fattningens grund och har de (tt förbundsråd. Tyska riket

som i en hetta av 35 grader i 
skugga^ under flera timmar 
stodo uppställda j väldiga ko
lonner. Först hölls korum av 
en katolsk och en evangelisk 
präst. Den förre framkallade

Stahlhelm lägger naturligt
vis huvudvikten på viljan till 
försvar. Värntanken måste be
varas och stärkas sem motvikt

dep ovan- 
och överste-

„,h J™: 2Ä5ST* SÄ F"*™ »FFrf
.... i,*.. . . villicrt nvn sticr i vannAn« hrnk

elängelo. konstens heroer. för svart-vit-gyllene färgerna di8triktei. i sin tur i kretsar. 8,.K plikt eller tn- ^ ^ bäflta av alla dodar
a*t ej namna andra. 1 Frank- samt är närmast att betrakta kretsarna j ortsgrupper, örts v'11'»* ova sl8 i vapnens bruk och m Gud sku„e bjstå tygk. 
rike ha vi ungmön fran.Orlé- som en dubblering av de^so- ,.,-upperna i kamratskap cch t'1* fäderneslandets forsvar. mQt derag förtryckare_ di 
ans. landets raddarinna. och cialistiska fackföreningarna, kamratskapen i grupper. Le- och den tyska haren'>rh flot' befrielsens dag stundade,
i Iransk litteratur Villon. La- Kommunisternas militärorga- ,.aj,a för landsförbun len ut ,an »a »Jorts 11,1 rudimcnt av Se)dt(1 hti„ ett gtort tal vari
f.ntaine. Voltal re Stendahl, nisation torde äga en oroväc- av förbundschefern.i, men vad de en Kång varit, utan ett han b] a . vttrade: dag står 
Mvrimée. Sainte-Beuve. Bé-kände styrka och består till befälhavarna'för de underord-'n<k*on sådan allmä" nedrus]t"vårgråa frontiöster 50kilo- 
r,- ger Musset. Raudela.r» oeh sina äldre medlemmar av nade formationerna väljas ef- nlnjf iou4*.. vl ke" Tysk’ meter från den nya gränsen 
Ar.atole France, som alla lev- krigsvant folk samt har väl- ter vjssa grUnder. dock skall lands awäpntng skulle varajtjll de< |afid från vilkat hat 
di utan lagvizdn makor, en försedda vapenlager att döma alltid närmast överordnade le- hör;an. Stahlhelm anser !‘tt|ocb bo^ gedan 12 år ha trängt 
1 "I <"•"> talar -itt eget uton»- av de blodiga överfall, som dare bekräfta ett dvlikt val. i(ke blott Tysklands rätt och'fram tm våra öron och va„ 

lentligt tydliga sprak i det- dagligen från detta hall för- Förbundscheferna utses av intressen utan aven dess hederpolitik icke kan ga långt nog 
-a sammanhang. Och Greta övas i Tyskland mot anhänga- ledarna för landsförbunden. och värdighet trampas under!för aU förtrvcka och trakaase- 
Gartms yrkessyster, d u stora re av andra partier. National- Till den centrala ledningens fotterna av segermakterna och ra t ka hröder som <enom 
Ra. hel. var aldrig gift. sa vitt socialistiska partiet är som förfogande star därjämte ett, uppställer därför Versailles- 8egerfrederna lämnats i deras
jag vet. bekant mycket fast organise- omfattande kansli med en för- traktatens annullering som det

I England möter oss den ,at och innesluter också mili- bundskansler som chef. och viktigaste målet för en natio- 
förtjusande ungmön Jane Au- täriskt organiserade avdelnin- lnom detta redigeras organisa- nel1 tyak utrikespolitik. Stahl- Mot slutet av sitt tal kom- 
stm, jamte Georze F.iLot ut- gar. Att bära vapen och vni- tionens en gång i veckan ut- be,m har städse bekämpat den menderade han front mot os- 
ai jämförelse lande*» förnäm- form är lazligen förbjudet för kommande officiella tidning, vänstern» “Erfuellungspoli- ter och ropade: “Kamrater, 
tta kvinnliga diktare, orh El- alla dessa organisationer, vil- “Der Stahlhelm". Insikten cm tik”- som toK sig uttryck i den där i öster ligger Tysklands 
Hut var endast i realiteten ket icke hindrar att varje att den nationella rörelsen ic-i Stresemannska statskonsten, öde". Paraden bevistades bl. a. 
men icke i formaliteten gift kväll knalla revolverskott, av- ke bör begränsas till frontsol- Locarnoevtalen samt Davves- av den förutvarande kronprin- 
Och på svärdssidan behöver lossade från civila demon- daternas generation har för- och Youngplanerna äro ciär- sen och kronprinsessan och 
man bara nämna Kitchener, stranter runt cm i Tysklands anlett bildandet av en ung- för Staslhelm lika många deras bägge söner, fältmar- 
Swift, Gibbon. Keat», Macau- städer. domsorganisation, "Jungstahl- stadier på eftergifternas slut- skalken Mackensen, ett stort
lay. Herbert Spen.-cr och Staten har till förfogande helm". För pojkar i^ ålder tände plan. Med sammanbitna antal andra tyska fältherrar 
Swinburne bland ungkarlars en poliskår på 150.000 man.'från 14 till 17 år finnes vi- tänder och med brinnande vil-jfrån världskriget samt de för
ärorika antal. ,0m under årens lopp tränats darp en med stahlhelm sam-!)3 hoppas Stahlhelm att befri-jutvarande cheferna for riks-

i tusentals gatubataljer och verkande organisation, “kallad elseverkete dag snart skall va- värnet generalöverstarna von
som i närvarande stur.d torde “Scharnhorst", till åminnelse ™ inne. Sceckt och Heye. vilken sena- '
vara världens mest effektiva av den preussiske general, som Stahlhelm vill vårda minnet re nyligen ingått i Stahlhelm

förglömma. Först ha vi då :ia- och disciplinerade ordnings- u„der kampen mot Napoleon av fädernas ära och stupade och marscherade med som mm
turligtvis vår gode R. B. Ben-jmakt. Detsamma gäller pa det och hans restriktioner för kamraters minne och hävdar i ledet,
nett. Ceres och canadensiska militära området om tyska ri- Preussens värnkraft skapade att t>"»ka monarkers insatser(
folkets beundrade letiare och kets yrkesarmé, de 100,000 den allmänna värnplikten och 
sanningsvittne. Att han. trots soldaterna i rikavi rr.et. vilka därmed den folkhär, som den 
de 61 åren, står inför miss- i sista instans »tå Nll buds för gången befriade Preussen, 
greppet att gifta sig nu. säger at; hävda statens auktoritet 
icke att han icke är inbiten

våld."

X VÅRA canajjensisku tve o- 
. ’ gifta stormän icke att

Carl Patric Ossbahr. .

C AN ADIAN NATIONAL 
RAILWAYSStahlhelm arbetar också för 

Stahlhelm är emellertid en det nuvarande Tysklands in- 
ungkarl än så länge Nummer organisation utanför och över re och yttre befrielse. Korset 
tva i ordningen är W. L. Mac- partierna. Den bildades för och svärdet äro dess symboler, 
kenzie K'ng — ännu ungkarl, något mer än 12 år sedan, då och dess valspråk lvder: Of- 
om än konsulinnan Olof Han- kejsardömet störtade samman fervilja och vapen allena giva 
son från Prinee Rupert i all eeh tyska folket i blind tillit'seger. Stahlhelm vill stå på 
förtrolighet talade om för mig till fiendens löften underkas- kristlig grund oeh kräver icke 
att även "W. L." tröttnat j-å tade sig segrarnas bud. Under egna fördelar oeh egen vin- 
ugkarlslivets mödor. Den tred- dessa dystra daga* gjorde re- ning i klasskampsmening för 
je stormannen är C. P. R:s servkaptenen Franz S^ldte sina medlemmar, utan fordar 
hözste chef, mr. W. Beatty, den 13 oktober 1918 »itt första pliktuppfyllelse i tyska folkets 
ungkarl — men icke kvinnoha- utkast till en organisation av och rikets tjänst. Den vänder

.vila förutvarande frontsolda- sig därför inom inrikespoliti- 
Jag misstänker också Hob- ter. Kamratskanet och offer- ken mot internationalism, 

be*. Newton. Hume och Loeke viljan från fyra harda fälttåg marxism och pacifism och mot 
för celibat, men har ej tid till befunnos ännu levande, och den maktlösa och svaga rege-

Fria råd vid planering av egen- 
domsköp.

Fria råd och anvisningar meddelas dem. 
som önska slå sig ned på farm. Experter 
på landvärdering i alla delar av Canada.
Familjer med mindre kapital erhålla väl
betänkta råd. Fria kartor samt andra upp
lysningar gratis på begäran.
CANADIAN NATIONAL 

Land Settlement Association
ta re.
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